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efter nærmere af socialministeren fastsatte 
regler at administrere åndssvageloven. 

Disse regler er nærmere fastsat i vedtægt 
af 22. september 1959 for ledelsen af sta- 
tens forsorg for åndssvage og andre særlig 
svagtbegavede. Ifølge vedtægtens § 12 af- 
gives årsregnskabet til socialministeriet, 
efter at det er revideret og decideret ved 
bestyrelsens foranstaltning. Denne ordning 
svarer ganske til den før åndssvagelovens 
ikrafttræden gældende, idet det ifølge § 13 
i den af socialministeriet under 27. juni 1939 
udstedte vedtægt for ledelsen af de danske 
åndssvageanstalter var pålagt bestyrelserne 
for de daværende 4 åndssvageanstalter, der 
ligeledes var selvejende institutioner, at af- 
give til socialministeriet et fuldstændigt 
årsregnskab, efter at regnskabet var revi- 
deret og decideret ved bestyrelsernes for- 
anstaltning. 

Ifølge den gældende ordning revideres 
regnskaberne for åndssvageforsorgens insti- 
tutioner af statsautoriserede revisorer, og 
der udøves fra socialministeriets side gen- 
nem dets økonomiinspektør en kritisk revi- 
sion og herigennem et almindeligt økono- 
misk tilsyn med institutionerne, ligesom 
revisionsdepartementet har adgang til at 
efterrevidere regnskaberne. 

Da bestyrelsen for statens åndssvagefor- 
sorg er ansvarlig for anvendelsen af meget 
store midler, jfr. således, at der ved finans- 
loven for finansåret 1963-64 er stillet ca. 
178 mill. kr. til rådighed for bestyrelsen til 
dækning af forsorgens driftsudgifter, fast- 
holder bestyrelsen nødvendigheden af at er- 
lægge et revideret regnskab, hvorved dog 
bemærkes, at bestyrelsen har erklæret sig 
indforstået med til revisionen at benytte 
revisorer, udpeget af revisionsdepartementet. 

Socialministeriet finder ikke uden ændring 
af åndssvageloven at kunne fratage besty- 

relsen pligten til at aflægge regnskab, da 
bestyrelsen i så tilfælde mere måtte betrag- 
tes som et rådgivende organ end som en 
egentlig bestyrelse. Socialministeriet må 
endvidere under hensyn til de betydelige 
midler, der forvaltes af bestyrelsen, nære 
betænkelighed ved gennem en vedtægtsæn- 
dring at pålægge bestyrelsen at aflægge et 
urevideret regnskab, men kan for sit ved- 
kommende ganske tilslutte sig, at revisionen 
foretages af revisorer udpeget af revisions- 
departementet. 

Socialministeriet er endvidere villigt til 
at overveje at stille forslag om en ændring 
af lov nr. 192 af 5. juni 1959 om forsorgen 
for åndssvage og andre særlig svagtbega- 
vede, hvorved forsorgen overgår til at være 
en egentlig statsforsorg, bl. a. med den 
følge, at revisionen varetages af revisions- 
departementet. 

Det tilføjes, at bestyrelsen for statens 
åndssvageforsorg, der som formand har for- 
sorgschefen, har følgende medlemmer, ud- 
peget af socialministeren for perioden indtil 
31. marts 1966: 
Borgmester, advokat fru Edel Saunte, 
sognepræst N. Gottschalck-Hansen, M.F., 
gårdejer Alfred Bøgh, M.F., 
borgmester W. E. Sørensen, 
adjunkt Helge Larsen, M.F., 
landsretssagfører Peer Linnet, Landsforenin- 

gen Evnesvages Vel, 
rådmand, overlæge, dr. med. Carl Clemme- 

sen og 
inspektør for særundervisningen I. Skov Jør- 

gensen. 
Et eksemplar af lov nr. 192 af 5. juni 

1959 om forsorgen for åndssvage og andre 
særlig svagtbegavede og af vedtægt af 22. 
september 1959 for ledelsen af forsorgen for 
åndssvage og andre særlig svagtbegavede 
vedlægges.*) 

Kaj Bundvad. 
/ I. Høst. 

Folketingets udvalg angående den af statsreviso- 
rerne afgivne betænkning over statsregnskabet. 

*) Ikke optrykt her. 


